
SINDACO

FREZZA VANNI ASSESSORE P

P

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciotto del mese di dicembre alle ore 19:00, nella
residenza Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco si è riunita la Giunta
Comunale, nelle seguenti persone:

BORTOLINI GESUS ASSESSORE A

COGNOME E NOME

GROTTO NATALE

MARSURA ANGELA ASSESSORE P

VICE-SINDACO

ne risultano presenti n.       4 ed assenti n.       1

Partecipa alla seduta la dott.ssa DE NONI PAOLA Segretario Comunale.

La dott.ssa FREGOLENT SONIA nella sua qualità di SINDACO assume la

presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta, passa a trattare

l’argomento in oggetto indicato.

P
 FREGOLENT SONIA

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA
PROVINCIA DI TREVISO

DECORATO CON MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE
Piazza Martiri della Libertà, 1 – 31020 Sernaglia della Battaglia

 ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione N.  176
in data 18-12-17

Oggetto: CONCESSIONE DEL PATROCINIO E DELLA COLLABORAZIONE PER
LA MOSTRA "RICORDANDO I PROFUGHI DI FALZE DI PIAVE, IL
CORAGGIO DELLE DONNE E IL RUOLO DEI PRETI"



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’istanza del 06.12.2017 prot. n° 17305 in data 07.12.2017 con la quale il sig. Zilli
Ernesto in qualità di presidente del Gruppo Alpini Falzè ha chiesto il patrocinio per la mostra
“Ricordando i profughi di Falzè di Piave, il ruolo dei preti e il coraggio delle donne” curata dal
prof. Raffaello Spironelli e programmata dal 13.01.2018 al 29.01.2018 presso la sede di
Legambiente in Piazza Arditi nei locali ex Unicredit a Falzè di Piave;

Visto che con medesima istanza il sig. Zilli Ernesto ha chiesto l’elaborazione e la
stampa a carico degli uffici comunali dei manifesti dell’evento;

Considerato che la manifestazione assume una rilevante finalità di memoria storica e di
valorizzazione delle figure che risultarono fondamentali per la vita civile del paese nel corso dei
drammatici eventi che segnarono il periodo della Prima Guerra Mondiale;

Considerato che l’Amministrazione Comunale promuove e sostiene le iniziative con
finalità storiche e culturali ed è particolarmente sensibile, anche alla luce del Centenario della
Grande Guerra, verso le iniziative volte a testimoniare e ricordare i fatti e le persone che
caratterizzarono nell’ambito locale il periodo della Grande Guerra;

Visto che l’associazione succitata risulta regolarmente iscritta all’Albo Comunale delle
libere forme associative;

Visti gli articoli 8,9,10 e 11 del regolamento comunale per la concessione dei benefici
economici;

Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi competenti, in ordine alla
regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento;
Ritenuto di provvedere in merito;
Con voti unanimi favorevoli validamente espressi;

 DELIBERA

di concedere il patrocinio alla mostra “Ricordando i profughi di Falzè di Piave, il ruolo1.
dei preti e il coraggio delle donne” curata dal prof. Raffaello Spironelli, programmata dal
13.01.2018 al 29.01.2018 presso la sede di Legambiente in Piazza Arditi nei locali ex
Unicredit a Falzè di Piave e organizzata dal Gruppo Alpini Falzè in collaborazione con
l’Università degli Adulti e Anziani di Piave di Soligo, la Legambiente di Sernaglia e l’
Amministrazione Comunale;
di autorizzare l’elaborazione e la stampa presso gli uffici comunali delle locandine che2.
promuovono e pubblicizzano l’evento;
di autorizzare sui manifesti, volantini, strettamente attinenti gli eventi suddetti3.
l’apposizione del logo comunale e della  dicitura “con il patrocinio del Comune di
Sernaglia della Battaglia”;
di dichiarare il presente atto, con voti unanimi favorevoli validamente espressi,4.
immediatamente eseguibile

***********************************************************************************************************
Il presente verbale è stato sottoscritto con firma digitale da:

IL PRESIDENTE
FREGOLENT SONIA

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
GROTTO NATALE DE NONI PAOLA

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 176 del 18-12-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI SERNAGLIA


